

Protokół z posiedzenia online
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia
z dnia 7 grudnia 2020 roku

Temat spotkania:

1. System jakości ZUT wg kryteriów (ZARZĄDZENIE NR 16 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie Podstaw funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia oraz wytycznych do realizacji oceny jakości w obszarach działania tego systemu w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie).

Posiedzenie Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia odbyło się w formie online, za pośrednictwem platformy MS Teams. W posiedzeniu uczestniczyło jedenastu członków Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia, **zgodnie z załączoną listą obecności.**

Na wstępie Przewodnicząca Komisji dr inż. Aneta Wesołowska przywitała członków Komisji i rozpoczęła spotkanie od poinformowania, iż dalej będzie kontynuowana praca nad Systemem jakości ZUT wg kryteriów (ZARZĄDZENIE NR 16 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie Podstaw funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia oraz wytycznych do realizacji oceny jakości w obszarach działania tego systemu w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie). Zdaniem Przewodniczącej praca nad Systemem jakości ZUT wg kryteriów jest ważna przy opracowaniu raportu samooceny dla Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

Dr inż. Aneta Wesołowska poinformowała członków Komisji, iż na poprzednim posiedzeniu skończyliśmy opracowywanie „Kryterium 2. Ocena realizacji programów studiów (treści programowe, harmonogram realizacji programów studiów oraz form i organizacji zajęć, metody kształcenia, praktyki zawodowe, organizacja procesu nauczania i uczenia się pkt) 2.11 E-learning – metody i techniki kształcenia na odległość.” Przewodnicząca przeszła do omawiania kolejnych punktów w dokumencie.

Członkowie Komisji wraz z Przewodniczącą dr inż. Anetą Wesołowską wnieśli kolejne zmiany:

„Kryterium 2. Ocena realizacji programów studiów (treści programowe, harmonogram realizacji programów studiów oraz form i organizacji zajęć, metody kształcenia, praktyki zawodowe, organizacja procesu nauczania i uczenia się pkt) 2.12 Wydziałowe procedury oceny bazy i warunków realizacji zajęć laboratoryjnych – stanowiskowe szkolenia bhp dostępne w laboratorium.”

Usunięcie w „Kryteria i wskaźniki oceny” *przeprowadzone stanowiskowe szkolenia bhp dostępne w laboratorium.*

Usunięcie w „Częstotliwość badania” *raz w roku przed rozpoczęciem roku akademickiego.*

Kryterium 3. Ocena rekrutacji na studia, osiągania przez studentów efektów uczenia się, zaliczenia toku studiów wraz z dyplomowaniem pkt) 3.1 Ocena wymagań stawianych kandydatom, warunki rekrutacji na studia oraz kryteria kwalifikacji kandydatów na każdy poziom studiów.”

„Metody badań”, w brzmieniu *Ocena przebiegu procesu rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne.*

„Częstotliwość badania”, w brzmieniu *Dwa razy w roku po zakończonym procesie rekrutacji.*

Kryterium 3. Ocena rekrutacji na studia, osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się, zaliczenia toku studiów wraz z dyplomowaniem pkt) 3.4 Ocena wydziałowych procedur osiągnięcia i dokumentowania efektów uczenia się.”

„Powiązanie z innym kryterium “, w brzmieniu *Pkt 2.2*

Kryterium 3. Ocena rekrutacji na studia, osiągnięcia przez studentów efektów uczenia się, zaliczenia toku studiów wraz z dyplomowaniem pkt) 3.5 Ocena realizacji procesu dyplomowania – Uczelniana procedura dyplomowania, wydziałowe procedury przebiegu procesu dyplomowania, wydziałowe procedury przeprowadzania egzaminów dyplomowych.”

Usunięcie w „Kryteria i wskaźniki oceny” *jakość prac dyplomowych, dodanie zgodność tematów prac dyplomowych z kierunkiem studiów.*

„Dane źródłowe” dodanie *protokoły z okresowego przeglądu prac dyplomowych*

Decyzją Pani Przewodniczącej dalsza część dokumentu „System jakości ZUT wg kryteriów” będzie omawiana na następnym spotkaniu. Następnie podziękowała za udział w posiedzeniu Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia i poinformowała o tym, iż kolejne posiedzenie odbędzie się 14.12.2020 r. o godzinie 8.30 w formie zdalnej na platformie (Microsoft Teams).

Opracowała :


mgr inż. Aleksandra Rosińska

Przewodniczący UKds.JK ZUT w Szczecinie


dr inż. Aneta Wesółowska